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Zustandsbericht / Minderwertgutachten

Vorgang

Auftraggeber ALD AutoLeasing D GmbH Kooperationen, Nedderfeld 95, 22529 Hamburg
Besichtigung 16.02.2024

Bemerkungen

Der im Zustandsbericht festgestellte Fahrzeugzustand bezieht sich nur auf die festgestellten Schäden
oder Mängel, die über die normale Abnutzung entsprechend der Laufzeit/Laufleistung bzw. über das
übliche Verschleißmaß hinausgehen.

Die Besichtigung umfasste eine äußere Inaugenscheinnahme des Fahrzeuges ohne die Demontage von
Verkleidungsteilen etc.

Das Ergebnis der Besichtigung wurde nach den Kriterien des Auftraggebers (faire Fahrzeugbewertung)
durchgeführt.

Die hier aufgeführten Positionen berücksichtigen nur Schäden, die gemäß „faire Fahrzeugbewertung“
als „nicht akzeptierter Zustand“ einzustufen sind.

Bei der Lackschichtdickenmessung wurden bei mindestens drei Messungen pro Bauteil Lackschichtdicken von
80 µm bis 1250 µm festgestellt.
Es wurde eine optische Überprüfung auf Vorschäden und eine Lackschichtdickenmessung vorgenommen. Dabei
wurden Nachlackierungen an folgenden Karosserieteilen festgestellt:

- Seitenwand HR > 1250µm

Die vorgefundenen Besichtigungsbedingungen waren ausreichend. Das Fahrzeug / Objekt wurde von unten
besichtigt. Bei der Besichtigung konnte keine Fahrprobe durchgeführt werden. Folglich sind Mängel bzw.
Schäden, die nur bei einer Fahrprobe feststellbar sind, nicht berücksichtigt. Im Rahmen der Fahrzeug /
Objektbesichtigung wurde ein Probelauf des Motors durchgeführt.
Für die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfügung: - Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil I
2 Hauptschlüssel vorgelegt.

Fahrzeugdaten

Erstzulassung 25.02.2021 Letzte Zulassung 25.02.2021
Fahrzeugart Personenkraftwagen Hersteller Renault
Typ / Verkaufsbez. Kangoo

(F/KW0)(01.2008->) /
Kangoo Z.E. 33
(Kauf-Batterie)

Aufbauart Transporter

Türen 3 Sitzplätze 2
Fahrzeug-Ident.-Nr. VF1FW00026686 Maße Länge/Breite/Höhe 4282 / 1829 / 1805 (mm)
Achsen / angetr. Achsen 2 / 1 Radstand (mm) 2697
zul. Gesamtmasse 2130 kg HSN / TSN 3333 / AYJ
DAT €uropa-Code® 017200162260001 DAT Marktindex DE002 6140
Km-Stand abgelesen 77439 Nächste HU §29 StVZO 03 / 2025
Energiequelle / Kraftstoff Elektro Leistung (kW) 44
Schadstoffklasse: 2017/1151;WLTP;reine

Elektrofz
Antriebsart Frontantrieb
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Getriebe / Gänge Automatik / 3 Felgen Stahl mit Radzierblende
Farbe / Farbe MINERAL WEISS / Uni /

OQNG / Weiß
Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufleistung dem abgelesenen Km-Stand entspricht.

Räder / Reifen

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe
1 links 195 / 65 R 15 95 T Michelin / Energy Saver S /O 5 mm

rechts 195 / 65 R 15 95 T Michelin / Energy Saver S /O 5 mm
2 links 195 / 65 R 15 95 T Michelin / Energy Saver S /O 4 mm

rechts 195 / 65 R 15 95 T Michelin / Energy Saver S /O 4 mm
Ersatzrad/Pannenset kein Ausstattungsgegenstand

S/ Sommer; /O Original; /F Runflat;

Serienausstattung

Serie: Airbag Fahrerseite, Anti-Blockier-System (ABS), Antriebsart: Frontantrieb, Außenspiegel elektr. verstell-
und heizbar, Außenspiegel schwarz, Außentemperaturanzeige, Bordcomputer, Elektr. Bremskraftverteilung,
Elektromotor 44 kW, Elektron. Stabilitäts-Programm (ESP), Fahrzeug mit HV-Kauf-Batterie, Fensterheber elektr.
mit Impulsgeber links vorn, Fensterheber elektrisch vorn, Geräuschsimulator (Außensound), Getriebe für
Elektrofahrzeug, Gurtstraffer, Handschuhfach abschließbar, Karosserie/Aufbau: Kasten, Kopfstützen verstellbar,
Lenksäule (Lenkrad) höhenverstellbar, Modellpflege, Radiovorbereitung, Radstand 2697 mm, Radzierkappen,
Reserverad in Fahrbereifung, Seitenaufprallschutz, Seitenschutzleisten, Servolenkung elektronisch gesteuert,
Sicherheitsgurte vorn höhenverstellbar, Sitzbezug / Polsterung: Stoff, Verzurrösen im Koffer-/Laderaumboden,
Verzurrösen im Laderaum seitlich, Wegfahrsperre, Zentralverriegelung mit Fernbedienung

Sonderausstattung

Code Bezeichnung
39404 Ablagegalerie
36002 Heckflügeltüren mit Verglasung
28900 Klimaanlage
27699 Kunststoffboden im Koffer-/Laderaum
27000 Mittelkonsole
27808 Radkastenverkleidung im Koffer-/Laderaum
36208 Schiebetür rechts mit Fenster

Allgemeinzustand und Wartung

Abgesehen von den beschriebenen Schäden/Mängeln weist das Fahrzeug/Objekt einen, bezogen auf Alter und
Nutzung, üblichen Gesamtzustand auf.

Wartungsnachweis: vollständig
letzte Wartung: am 27.09.2022 bei Kilometerstand 40.970

Akzeptierter Zustand / Gebrauchsspuren

Das Fahrzeug weist dem Alter, der Laufleistung und dem Einsatzzweck entsprechende Gebrauchsspuren auf.

Bezeichnung des Schadens

Verkleidung Flügeltür links verschrammt
Flügeltür rechts Delle
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Bild 1 : Diagonal von vorn
Vorne links

Bild 2 : Diagonal von hinten
Hinten rechts
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Bild 3 : Tacho mit KM Stand

Bild 4 : Innenraum durch Beifahrertür
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Bild 5 : Wartungsnachweise

Bild 6 : Verkleidung Flügeltür links verschrammt
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Bild 7 : Flügeltür rechts Delle


